



Valsts policija

## Likumsargi aiztur organizētu piecu personu grupu un atsavina nelikumīgus tabakas izstrādājumus

Publicēts: 17.09.2021.

[Preses relīzes](#)



Šī gada 17. augustā, veicot plānotu mērķtiecīgu darbu nelikumīgo akcīzes preču apkarošanā, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldes 3.biroja 1.nodaļas darbinieki aizturēja organizētu personu grupu par nelikumīgo tabakas izstrādājumu uzglabāšanu un pārvadāšanu.

Aizdomās par tabakas izstrādājumu nelikumīgu uzglabāšanu un pārvadāšanu lielā apmērā policisti aizturēja piecas personas – 1982. gadā dzimušu ārvalsts pilsoni, 1976., 1982., 1970., un 1968. gadā dzimušus Latvijas valstspiederīgos.

Neatliekamo izmeklēšanas darbību rezultātā, kopumā, tika atrasts un izņemts 330 000 gabalu nelikumīgo tabakas izstrādājumu un skaidru naudu - 9500 eiro.

Saistībā ar notikušo uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 221. panta trešās daļas, proti, par tabakas izstrādājumu nelikumīgu uzglabāšanu un pārvietošanu, ja tā izdarīta lielā apmērā. Par šāda nozieguma izdarīšanu soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz pieciem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, konfiscējot mantu vai bez mantas konfiskācijas.

Aizturētajām personām ir piemēroti drošības līdzekļi, kas nav saistīti ar brīvības atņemšanu.

Šobrīd kriminālprocesā turpinās aktīva izmeklēšana, lai noskaidrotu precīzākus notikušā apstākļus un arī citas iesaistītās personas.

Atsavinātās cigaretes ir nodotas uzglabāšanai Nodrošinājuma valsts aģentūrai un pēc procesuālo darbību veikšanas tiks lemts par to iznīcināšanu.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.

Lai efektīvi cīnītos ar šāda veida noziegumiem, Valsts policija aicina iedzīvotājus būt aktīviem un ziņot par personām, kuras saistītas ar nelegālo akcīzes preču apriti, gan narkotisko vielu apriti, kā arī par narkotisko vielu tirdzniecības vietām! Ziņot iespējams, zvanot pa tālruņa numuru 110 vai rakstot iesniegumu elektroniski bez e-paraksta portālā [latvija.lv](http://latvija.lv), vai elektroniski ar e-parakstu, sūtot uz [pasts@vp.gov.lv](mailto:pasts@vp.gov.lv). Tāpat narkotisko vielu un nelegālo akcīzes preču tirdzniecības vietas [iespējams atzīmēt arī interaktīvajā kartē](#).

<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/likumsargi-aiztur-organizetu-piecu-personu-grupu-un-atsavina-nelikumigus-tabakas-izstradajumus>